COMISSÃO MISTA
(Comissão de Justiça e Redação e Comissão de Finanças e Orçamento)

ATA DA REUNIÃO DE 18 DE NOVEMBRO DE 2025

Presentes:  Adilson Roberto Pereira Júnior, Adriano Santana dos Santos, Daniel Lemos Dias Pereira, Faouaz
Taha, Madson Henrique do Nascimento Santos, Mariana Cergoli Janeiro, Paulo Sergio Martins e
Tiago Leandro.

Ausente: Romildo Antonio da Silva.

Aos dezoito dias do mês de novembro de dois mil e vinte cinco (18/11/2025), às dezoito horas (18h), no
Salão  Nobre  da  Câmara  Municipal,  reuniu-se  a  Comissão  Mista  (CJR/CFO)  para  deliberar  acerca  do
PROJETO DE LEI Nº. 14.990, do PREFEITO MUNICIPAL, que fixa o Orçamento Público para o exercício
de 2026. Foram apresentadas dezoito emendas à Comissão Mista no prazo estipulado, sendo as emendas nºs
01 a 10, de autoria da Vereadora Mariana Cergoli Janeiro, e as emendas nºs 11 a 18, de autoria do Vereador
Henrique Carlos  Parra Parra Filho. O Presidente da CJR, Vereador  Adilson Roberto Pereira  Júnior,  foi
designado relator no processo.  Após,  houve debate sobre o projeto  e as emendas.  Em seguida,  votaram
contrário às emendas os Edis: Adilson Roberto Pereira Júnior, Adriano Santana dos Santos, Daniel Lemos
Dias Pereira, Faouaz Taha, Madson Henrique do Nascimento Santos, Paulo Sergio Martins e Tiago Leandro.
Votou favorável às emendas somente a Vereadora Mariana Cergoli Janeiro. Esteve ausente o Edil Romildo
Antonio da Silva. Portanto, todas as emendas foram rejeitadas. Depois disso,  deliberou-se pela emissão de
parecer  favorável  ao  projeto  e  não  acolhimento  das  respectivas  emendas. Dessa  forma  a  reunião  foi
encerrada às  dezoito  horas  e  trinta e dois minutos (18h32min).  Assinam este  documento os Vereadores
presentes.-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

CÂMARA MUNICIPAL DE JUNDIAÍ, em dezoito de novembro de dois mil e vinte cinco (18/11/2025).

COMISSÃO MISTA (CJR/CFO)

ADILSON ROBERTO PEREIRA JÚNIOR TIAGO LEANDRO
Presidente e Relator Presidente

ADRIANO SANTANA DOS SANTOS DANIEL LEMOS DIAS PEREIRA
“Dika Xique-Xique”

MADSON HENRIQUE DO NASCIMENTO SANTOS FAOUAZ TAHA
“Madson Henrique”

MARIANA CERGOLI JANEIRO ROMILDO ANTONIO DA SILVA
“Mariana Janeiro”

PAULO SERGIO MARTINS ADILSON ROBERTO PEREIRA JÚNIOR
“Paulo Sergio – Delegado”

/fspp

P
ág

. 1
/2

 -
 A

T
A

 D
A

 R
E

U
N

IÃ
O

 D
A

 C
O

M
IS

S
Ã

O
 M

IS
T

A
 -

 P
L

14
99

0/
20

25
 -

 E
st

a
é

um
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 F

A
O

U
A

Z
 T

A
H

A
 e

 o
ut

ro
s

Para validar visite https://sapl.jundiai.sp.leg.br/conferir_assinatura e informe o código 921F-A6A6-DFAB-5F4D

P
ág

. 2
/2

 -
 A

T
A

 D
A

 R
E

U
N

IÃ
O

 D
A

 C
O

M
IS

S
Ã

O
 M

IS
T

A
 -

 P
L

14
99

0/
20

25
 -

 E
st

a
é

um
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 F

A
O

U
A

Z
 T

A
H

A
 e

 o
ut

ro
s

Para validar visite https://sapl.jundiai.sp.leg.br/conferir_assinatura e informe o código 921F-A6A6-DFAB-5F4D

		2025-11-25T21:24:52+0000

		2025-11-25T21:39:25+0000

		2025-11-26T14:14:40+0000

		2025-11-26T15:24:38+0000

		2025-11-26T16:37:01+0000

		2025-11-26T16:59:31+0000

		2025-11-27T12:21:58+0000